ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
 выездного заседания рабочей группы
комитета Думы города Нижневартовска
по городскому хозяйству и строительству

10.07.2020	 								    г. Нижневартовск

Присутствовали:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска;

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска;

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Давыдов Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам;

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения.

Приглашенные:
	Лях С.А.

	заместитель директора департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска;

	Проскуряков В.Л.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии и ремонте дорог Нижневартовска в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

Маршрут: ул. Таежная, 24 – ул. Омская – ул. Дружбы Народов – ул. Ленина –ул. Чапаева – ул. Таежная – ул. Омская – ул. Маршала Жукова –ул. Ленина – ул. Кузовкина – ул. Омская –ул. Таежная, 24.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) проведены работы по замене асфальтового покрытия дороги по улице Омская: от улицы Чапаева до улицы Дружбы Народов (подрядчик - АО «ГК «Северавтодор»).
По информации представителей подрядной организации работы выполняются от улицы Чапаева до улицы Ханты-Мансийская поэтапно, срок окончания работ 30.07.2020 года.
Рабочая группа обратила внимание, что при выполнении работ не обеспечена безопасность пешеходов (отсутствуют пандусы, не заасфальтированы проезды) и повреждены газоны.
2) проводятся подготовительные работы на перекрёстке улиц Чапаева и улицы Ленина (подрядчик -ООО «НВДС» (г. Нижневартовск).
По информации представителей подрядной организации работы выполняются от улицы Кузоваткина до проспекта Победы (нечетная сторона) и от улицы Нефтяников до улицы Дружбы Народов, срок окончания 30.09.2020 года.
Рабочая группа обратила внимание на необходимость уменьшения крутизны откосов при проведении работ по замене верхних слоев дорожной одежды. По улице Ленина канализационные колодцы находятся ниже уровня уложенного асфальтового покрытия.

3) Подрядной организацией ООО СК «ЮТА» выполнены работы на улице Маршала Жукова от улицы Омская до улицы Ленина: произведена замена асфальтобетонного покрытия, нанесена разметка.
Рабочая группа положительно оценила качество выполненных работ.

4) [bookmark: _GoBack]Выполнены работы по устройству асфальтового покрытия на улице Кузоваткина от улицы Ленина до улицы 60 лет Октября (подрядчик - АО «ГК «Северавтодор»)
Рабочая группа обратила внимание на необходимость устранения дефектов дорожного полотна (гребенка).

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству.
2. Рекомендовать комитету по городскому хозяйству и строительству создать рабочую группу по мониторингу состояния и ремонта дорог Нижневартовска в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
3. Рекомендовать администрации города Нижневартовска включить представителей Думы города Нижневартовска в приемочную комиссию.
4. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству
и строительству							Л.А. Дольников

2